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  sLOVO stAROstky

Úvodem Vám přeji do nového roku především zdraví, štěstí a aby byl 
rok 2024 pro nás všechny rokem pokojným. 
Ke konci roku 2023 otřásl naší republikou hrůzný útok na Filozofic-
ké fakultě v Praze. Následně byl vyhlášen den státního smutku na  
23. prosinec. V předvečer 22. 12. 2023 jsme i my vyvěsili černou vlaj-
ku, která visela do nedělního rána. Jsem přesvědčena, že tato hrůza 
nás zasáhla všechny. Před Silvestrem jsem pak obdržela dopis pana 
ministra Rakušana o tom, že by bylo vhodné nedělat ohňostroj, aby-
chom nezvyšovali nervozitu a neprohlubovali napětí a případná 
traumata, která po sobě tohle násilí zanechalo. Bohužel právě tento 
dopis společnost rozdělil. 
Oslavit příchod nového roku lze i bez petard, dělobuchů a rachejtlí, 
ale jsou to právě ty rachejtle, na které se většina obyvatel těší. Do 
příštího roku bych Vás vyzvala už nyní, pojďme si udělat ohňostroje 
jen o silvestrovské noci, ideálně o půlnoci. Pejskaři se na tuto oje-
dinělou událost připraví a ani vaši sousedé nebudou mít 2 x denně 
„infarkt“ když kolem nich nečekaně vybouchne petarda. V roce 2023, 
nyní mohu psát v loňském roce, už od 5. prosince několik obyvatel, 
možná i Vašich dětí, téměř každý den zapalovali petardy či dělobu-
chy a náramně se u toho bavili. Promluvte si se svými dětmi o tom, 
jak bychom se k sobě měli chovat a že to, co jednomu může připadat 
jako náramná zábava může někoho jiného opravdu k smrti polekat. 
Zábavní pyrotechnika se prodává osobám starším 18 let. Nekupujte 
ji svým dětem, jde tady jak o jejich zdraví (v lepším případě spálené 
prsty), tak i o zdraví všech ostatních. Buďme k sobě i k němým tvářím 
ohleduplní a nechejme příští rok petardy a dělbuchy v regálech ob-
chodů, zkusme zase prskavky, nebo malý ohňostroj, který na silvestra 
rozzáří oči našich dětí. 

Z mého programu
v prosinci navštívil prezident Petr Pavel s manželkou Meziměstí, tedy 
cílem jeho návštěvy bylo Broumovsko, potažmo Královéhradecký 
kraj. Prezidenta jsem uvítala v Meziměstí před centrem Walzel, kde 
se pak konal pracovní oběd starostek i starostů z Broumovska i Po-
licka s panem prezidentem a hejtmanem Mgr. Martinem Červíčkem. 
V průběhu oběda jsme seznámili pana prezidenta s problémy, které 
jako představitelé místních samospráv vnímáme, ať už to bylo zdra-
votnictví, odliv obyvatelstva či vlčí problematika. Za sebe mohu říci, 
že setkání bylo zajímavé i když velmi krátké a vést diskuzi nad talí-
řem s polévkou také nepovažuji za nejšťastnější volbou. 
A pro ty, které zajímá, co jsme jedli: polévka - hovězí vývar s játrový-
mi knedlíčky a steak z krkovice s opečeným bramborem a grilovanou  
zeleninou. Jako dezert pak teplé švestky s vanilkovou zmrzlinou 
obalenou v perníku. 

Vaše starostka Pavlína Jarešová

  Ze ZAstuPiteLstVA

Na zastupitelstvu jsme mimo jiné schválili rozpočet města 
pro rok 2024 a výhled pro roky 2025 a 2026. V roce 2024 
plánujeme mimo jiné opravu chodníku k nádraží včetně 
prostoru před autobusovou zastávkou. Dále se chystáme 
na opravu kabin na fotbalovém hřišti v Meziměstí, a jak 
jsem psala již v minulém čísle našeho zpravodaje, také nás 
čeká investice na přivedení vody a kanalizace k pozem-
kům určených k výstavbě rodinných domků v Jiráskově 
čtvrti a mnoho dalšího. Je samozřejmostí, že budeme po-
kračovat i v projektových dokumentacích, abychom byli 
připraveni na případné výzvy z ministerstev (dotace).

Vaše starostka Pavlína Jarešová

  cO náM PřinesL ROk 2023 
  A cO OčekáVáMe V ROce 2024

Rádi bychom vám se začátkem nového roku představili 
zrealizované projekty, úspěchy i to, co se nám nepovedlo.
V lednu 2023 jsme zmodernizovali počítačové vybavení 
a mobilní zařízení v Městské knihovně v Meziměstí díky 
získané dotaci ze Státního zemědělského intervenčního 
fondu.
V oblasti investic jsme úspěšně dokončili multifunkční hři-
ště v Ruprechticích, které zdarma využívá široká veřejnost 
nejen v letních měsících, ale i v zimním období. Velkou 
radost máme i z dostavby splaškové a dešťové kanalizač-
ní přípojky u fotbalového hřiště. Opravili jsme parkovací 
plochu ve středu města před panelovým domem. Byla 
také dokončena druhá etapa výměny veřejného osvětlení.  
V této chvíli disponujeme  velmi efektivním a úsporným 
zařízením v celém Meziměstí i místních částech. 
Začátkem nového roku zrealizujeme další dva projekty 
za podpory Státního zemědělského intervenčního fondu. 
První projekt je oplocení okolo knihovny v celkové délce 
175 m. Stavba byla již předána zhotoviteli stavby koncem 
roku 2023. 

Před realizací je druhý projekt pro knihovnu a tím je vy-
bavení sálu v Městské knihovně v Meziměstí. Nové vyba-
vení bude využíváno v rámci rozšiřování působnosti míst-
ní knihovny na širší okruh obyvatelstva z řad veřejnosti,  
ale i jejího odborného sektoru. A to pořádáním vzděláva-
cích akcí, přednášek, školení, výstav a workshopů v pro-
storách knihovny.



Mrzí nás nepodpořený 3letý projekt navazující na projekt 
„Pod jednou střechou 3“ s dlouholetým partnerem Mie-
roszów ve volnočasových aktivitách. Stanovisko hodnoti-
telů znělo velmi tvrdě. Najděte si nového jiného partnera. 
Zahájili jsme tedy jednání s polskými městy Jedlina Zdroj 
a Lagiewniki.
A nakonec vám představíme některé priority plánované 
na rok 2024
Město Meziměstí momentálně očekává výsledky žádosti 
o dotaci z Národního plánu obnovy na modernizaci fot-
balových kabin v Meziměstí. 

Dalším česko-polským projektem, který je v hodnocení 
u poskytovatele dotace, je výstavba nové cyklostezky  
v celkové délce 1402,29 m za zdravotním střediskem, kte-
rá bude napojena na stávající cyklostezku směr Starostín  
a Nowé Siodlo. 

V hodnocení jsme taktéž v Modernizačním fondu život-
ního prostředí na instalaci fotovoltaických elektráren na 
budově městského úřadu, MŠ Vižňov a hasičské zbrojnice 
v Meziměstí. 

Velkou prioritou vedení města je revitalizace objektu čp. 114. Jedná 
se o výstavbu 9 nových nájemních bytů v 2.NP a 3.NP včetně výtahu 
a parkovacích míst.  V současné době připravujeme projektovou do-
kumentaci a zadávací řízení na realizátora stavebních prací. V průbě-
hu května by měla být vyhlášena výzva ze Státního fondu podpory  
investic, kde bychom si velmi přáli uspět s žádostí o dotaci.

Dalším připravovaným projektem je modernizace zázemí pečovatel-
ské služby v čp. 421. Myslím si, že naše „pečovky“ i klienti si zaslouží 
nové moderní zázemí pro poskytování služeb. 
Ministerstvo pro místní rozvoj by mělo vyhlásit v průběhu roku vý-
zvu na podporu místních komunikací a do této výzvy bychom chtěli 
zařadit místní komunikaci k fotbalovému hřišti včetně stání a otočky 
pro autobus. 

Věřím, že se nám naše nastavené cíle podaří splnit a o výsledcích vás 
budeme průběžně informovat.

Za město Meziměstí Ivana Ptáčková
 



  tRADiční VánOční kOnceRt 
  V centRu WALZeL

Tak jako každý rok se již po deváté ve stejné datum 29. 12. ko-
nal v sále Walzelovky charitativní vánoční koncert, který i le-
tos pomáhá financovat opravy krásného kostela sv. Anny ve 
Vižňově. Oproti předešlému roku, kdy byla skupina umělců  
v lehkém oslabení, jste opět mohli slyšet flétnistku Janu Jarkov-
skou v doprovodu klavíristy Miroslava Stehlíka, hry na housle  
a zpěvu se ujala Hana Hlaváčková, dále zazpívali Adam Suga 
a Iva Hlaváčková s klavírním doprovodem Jakuba Jiráska. Celý 
program doplnily tři zajímavé příběhy ze života farařů z úst 
Jany Wienerové. Na programu byly nejen vánoční koledy, ale 
i skladby českých a zahraničních autorů. Celý koncert uzavřela 
společná píseň Půlnoční od Václava Neckáře, kde svým hlasem 
přispělo i nekolik žáků zpěvu z místní základní umělecké školy, 
a to konkrétně Jan Podhorský, Julie Máslová, Adéla Jirásková, 
Iva Macháčková a Stela Archlebová. Chtěla bych jim tímto moc 
poděkovat a věřím, že třeba jednou někteří z nich na naši tradi-
ci směle naváží. Celkem se na dobrovolném vstupném podařilo 
vybrat 16 995 Kč. Chtěla bych vřele poděkovat městu Meziměs-
tí za podporu a propagaci, Centru Walzel za propůjčení sálu  
a zázemí, všem umělcům, kteří vystoupili bez nároku na ho-
norář, a samozřejmě hlavně vám, našim posluchačům, za vaše 
dary a přízeň, ve kterou budeme doufat i v následujícím roce, 
do kterého vám přejeme jen to nejlepší. 

Iva Hlaváčková

  uLičnický tuRnAJ

Další ročník Uličnického turnaje pod záštitou města Meziměstí 
je u konce. Turnaj se konal 9. 12. 2023 od 8:30 jako každý rok  
v tělocvičně na nádraží. Jedná se o malý turnaj, kterého se 
můžou účastnit pouze hráči co mají nebo měli trvalé bydliště  
v Meziměstí. Tentokrát s krásnou účastí čtyř mužstev se bo-
jovalo o přiblížení se k možnému zvěčnění na putovní pohár. 
Nicméně se opravdu jednalo jen o přiblížení, jelikož žádný  
z týmů za sebou neměl dvě vítězství v řadě. Po letošním ročníku 
má k tomuto cíli, s jedním vítězstvím, nejblíže tým s názvem 
„Školní“, na druhém místě se umístili „Rozteklí medvídci“, na 
třetím místě tým „Vídeň“ a poslední bramborovou medaili bral 
tým „Fotbalisti a Míša“. Tímto bych chtěl poděkovat všem, kteří 
se zúčastnili, ať už aktivně nebo pasivně. Těšíme se na další roč-
ník, na který Vás srdečně zveme. Děkujeme městu Meziměstí  
a Zelenině u Kahleru za občerstvení a hodnotné ceny.

Petr Šeda a Lenka Urbanová

  činnOst technických sLuŽeB V 12/2023

I v tomto měsíci jsme prováděli opakující se práce jako je svoz 
košů, úklid kolem kontejnerů, údržba sběrných míst, výlep 
plakátů, dovoz obědů do MŠ Vižňov, administraci, kontrolu  
a údržbu veřejného osvětlení a fotovoltaické elektrárny na kou-
pališti, údržbu a opravu rozhlasu. V prosinci jsme už odklízeli 
sníh podle nového plánu zimní údržby. Poté, co po dvou dnech 
sníh roztál, jsme zametali všechny chodníky a poklízeli odpadky 
na veřejných místech v Meziměstí. Pomáhali jsme zajišťovat 
technickou stránku vánočního jarmarku a rozsvěcení vánočního 
stromu v Meziměstí. Probíhají také opravy společenského sálu 
v čp. 116 (knihovna).

T.S. Města Meziměstí

  VánOční kOnceRt V kOsteLe sVAtÉhO
  JAkuBA VětŠíhO V RuPRechticích 

V podvečer na Boží hod vánoční se kostelem sv. Jakuba Většího 
rozezněl již desátý vánoční koncert. Vystoupili Pavel Herzog na 
trubku, Jakub Hrubý baryton a Petr Hostinský na varhany. Hu-
dební seskupení naladilo svým vystoupením skvělou vánoční 
atmosféru pro všechny přítomné posluchače. Za skvělé hudební 
výkony byli účinkující odměněni opakovaným potleskem ve 
stoje. „Chtěli jsme naším vystoupením v tomto krásném ad-
ventním čase navodit příjemnou vánoční atmosféru. Vánoce 
často vnímají lidé jako stresovou záležitost, hudbou a zpěvem 
jsme chtěli předat klid, pohodu, dobrou náladu i hezké zážitky.“ 
Dodal Jakub Hrubý.
Pořadatelem vánočního koncertu bylo město Meziměstí. Věří-
me, že všichni, kdo přišli do kostela svatého Jakuba v Ruprech-
ticích, odcházeli z vánočního koncertu spokojeni. Doufáme, že 
skutečná vánoční atmosféra se přenesla i do vašich domovů  
a do vašich srdcí. 

Ivana Ptáčková

foto František Hlaváček



  VZPOMínkA

  nOVá DiMenZe Ve VZDěLáVání 
  stuDentů náchODskÉ ZDRáVky

Střední zdravotnická škola Náchod-EA je jedna z prvních 
škol v ČR, která zakoupila virtuální realitu (VR) Meta Quest 
3 v množství, které lze plnohodnotně využít k výuce velké 
třídy. VR EDU PACK představuje revoluční krok ve vzděláva-
cích metodách. Současně je VR komplexním řešením pro 
školství. Její součástí je veškerý hardware, software, školení, 
servis a podpora. Investici do nákladného vybavení vní-
máme jako obrovský potenciál v rozvoji moderní výuky. 
Jedná se o vzrušující nástroj, který oživí výukové metody  
a přinese nové možnosti pro interaktivní vzdělávání. 
Je důležité si uvědomit, že VR není jen další gadget („vy-
chytaná věcička“), ale pedagogický nástroj, který může 
zásadně změnit způsob, jakým se studenti učí a vnímají in-
formace. Jasným cílem je podpořit učební proces, a to po-
skytnutím zkušeností, které jsou blízké reálným situacím.  
S pomocí VR headsetů jsou studenti schopni ponořit se do 
interaktivních 3D prostředí. Tím stimulují svou zvídavost 
a jsou podporováni v aktivním učení. VR nemá nahradit 
klasickou výuku. Působí spíše jako doplňující nástroj, který 
podporuje hlubší pochopení tématu.

  ZPRáVA O činnOsti ODDíLu stOLníhO 
  tenisu tJ LOkOMOtiVA MeZiMěstí iii

V měsíci prosinci bylo na pořadu další kolo Regionálního přeboru 
starších žáků, kdy jsme ve středu 13. prosince nastoupili v tělocvič-
ně v Českém Meziříčí proti místnímu Sokolu. Soupeř potvrdil roli 
favorita a utrpěli jsme porážku 9:1, kdy čestný bod za naše barvy 
uhrál Vojta Beran, když porazil Matyáše Buchara 3:1 na sety. Dále 
tak čekáme na první body v soutěži.  
V sobotu 2. prosince startovali na III. Východočeském bodovacím 
turnaji do 11 let v Jaroměři v kategorii dívek Kája Doležalová a v ka-
tegorii chlapců Matěj Krejčí, zde jsme zaznamenali první výraznější 
úspěch, když Matěj Krejčí v soutěži útěchy obsadil 3. místo. V neděli 
3. prosince se měli naši hráči zúčastnit stejného turnaje v kategorii 
do 15 let, ale z důvodu virózy jsme museli plánovaný turnaj zrušit.  
V měsíci lednu nás čekají další zápasy Regionálního přeboru star-
ších žáků, konkrétně v úterý 9. ledna přivítáme od 16:00 hodin hráče 
Sokola Josefov a ve středu 17. ledna od 17:00 hodin odehrajeme 
derby v Broumově s místním Slovanem. Budou také pokračovat 
Východočeské bodovací turnaje ve dnech 20. a 21. ledna, přičemž 
místo konání nebylo dosud upřesněno. 

Za oddíl stolního tenisu Petr Krejčí

„Žít v srdcích, která jsme zanechali, 
neznamená umřít.“

Thomas Cambell

Dne 16. 1. 2024 uplyne 5 let od úmrtí 
p. Jaroslava Bartoše z Ruprechtic.
Věnujte mu, prosím, spolu s námi 
tichou vzpomínku.

(zarmoucená rodina)



 
 

Město Meziměstí 
5. května 1, 549 81 Meziměstí 

 
vyhlašuje výběrové řízení 

na obsazení pracovního místa 
 

„vedoucí finančního a správního odboru MěÚ Meziměstí“ 
 
Popis pracovní pozice: 
- řízení činností a procesů finančního odboru, zabezpečení finančního hospodaření města  
  dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, příprava    
  rozpočtu města 
- řízení pracovníků zajišťujících správní činnosti 
 
Požadavky na uchazeče dle zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních 
samosprávných celků a o změně některých zákonů: 
- občan ČR (nebo cizí státní občan s trvalým pobytem v ČR – nutnost ovládat český jazyk), 
- fyzická osoba, která dosáhla věku alespoň 18 let, 
- způsobilost k právním úkonům, 
- bezúhonnost (za bezúhonnou se nepovažuje fyzická osoba, která byla pravomocně  
  odsouzena pro trestný čin spáchaný úmyslně, nebo pro trestný čin spáchaný z nedbalosti    
  za jednání související s výkonem veřejné správy, pokud se podle zákona na tuto osobu  
  nehledí, jako by nebyla odsouzena) 
- ovládání úředního jazyka 
- splňuje předpoklady stanovené zvláštním zákonem č. 451/1991 Sb., v platném znění 
 
Požadavky zaměstnavatele: 
- vysokoškolské vzdělání v bakalářském nebo magisterském studijním programu (nejlépe se    
  zaměřením na ekonomiku, finance, účetnictví nebo veřejnou správu) 
- znalost rozpočtových pravidel a účetnictví územních samosprávných celků 
- znalost příslušné legislativy, zásad a organizace veřejné správy 
- manažerské a komunikační schopnosti, umění jednat s lidmi 
- schopnost rychlé orientace v nové problematice 
- časová flexibilita a vysoké pracovní nasazení 
- organizační a rozhodovací schopnosti. 
- samostatnost, spolehlivost, pečlivost, seriózní vystupování 
- řidičské oprávnění skupiny B 
 

Písemnou přihlášku je nutné zaslat nejpozději 19.01.2024 do 12:00 hod. na adresu: 
Městský úřad Meziměstí, 5. května 1, 549 81 Meziměstí 

Uzavřenou obálku označte heslem: „Výběrové řízení – vedoucí FSO“. 
 
 

Bližší informace o podmínkách výběrového řízení a náležitostech přihlášky naleznete na 
stránkách města Meziměstí www.mezimesti.cz, viz odkaz File.ashx (mezimesti.cz) 

.KUŘICE.cz. 
              vždy v dobré náladě 

.DOVOZ ZDARMA PO CELÉ ČR !.  
Největší druhový výběr ze špičkových vysokosnáškových nosnic 

mezinárodního šlechtitelského programu HENDRIX GENETICS a českého 
programu DOMINANT. Výborná kondice, komplexní vakcinační program 

proti Markově nemoci, kokcidióze, infekční bronchitidě, bursitidě, pseudomoru, 
aviární encefalomyelitidě. Všechny druhy jsou vhodné pro malochovy. 

Nabízíme též bezplatné poradenství. 
 

Šlechtitelský program  HENDRIX GENETICS 

 

Šlechtitelský program DOMINANT 

 

 

 

 

                                    www.kurice.cz    
 
                   e-mail: prodejkuric@seznam.cz    
 
                               tel.: 737 736 775  

VR funguje tak, že učitel na počítači ovládá vše, co se děje 
studentům ve virtuální realitě. Takže učitel klasicky sedí u PC  
a studenti mají VR brýle. Poté učitel může spouštět a zobrazo-
vat konkrétní vzdělávací témata. V rámci výuky somatologie 
se studenti například mohou projít ve virtuálním světě kostry, 
svalů, srdce, ale i jednotlivých buněk, mohou také proniknout 
do struktury DNA. Mohou se podívat nejenom do struktury 
lidského těla, ale i na stavbu těla různých živočichů. Ve fyzice 
mohou pochopit díky 3D modelu fungování spalovacího mo-
toru a „osahat“ si strukturu atomu. Toto vše jim umožňuje lépe 
pochopit složité procesy a jevy, které by bylo jinak obtížné si 
představit pouze ve formě obrázků. 
Při výuce anglického jazyka mohou studenti konverzovat s vir-
tuálním mluvčím. Mohou si vybrat konkrétní situaci, například 
hotelovou recepci, ve které se potom virtuálně ocitnou a proží-
vají situaci téměř autenticky. Student uvidí avatara, který s ním 
vede rozhovor ve zvoleném jazyce, tím se student učí aktivně 
používat slovní zásobu a gramatiku cizího jazyka.  Brýle mají  
v sobě mikrofony a reproduktory, takže zaznamenávají, co avatar 
říká, rovněž přenášejí odpovědi daného žáka. VR se dá využít jak 
pro výklad nové látky, tak i pro opakování a ověřování znalostí. 
Zahrnutím VR do výuky učitelé poskytnou studentům nezapo-
menutelné vzdělávací zážitky, které podporují jejich zvídavost, 
aktivitu a hlubší pochopení učiva. Důležitá je pedagogova 
ochota experimentovat a učit se společně se svými studenty.
Neplánovaně jsme naši horkou novinku mohli představit žá-
kům v rámci projektu „Volba povolání aneb zdrávka Náchod 
společně se Základní školou Náchod – Plhov“. Tímto se žáci ZŠ 
Plhov a následně i návštěvníci dne otevřených dveří stali prvními 
uživateli! 

Všichni nadšení učitelé náchodské zdrávky se těší na to, až se  
v rámci odborného školení s VR důkladněji  seznámí a aktivně 
ji zařadí do výuky. 

Renata Dušková, Manager PR
Střední zdravotnická škola Náchod – Evangelická akademie

Kladská 335, 547 01 NÁCHOD
Tel.: +420 491 427 852
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ROZPis LÉkAřů nA stOMAtOLOGickOu sLuŽBu
SLUŽBA JE ZAJIŠTĚNA V DOBĚ OD 8.00 DO 12.00 HOD.

20. 01. a 21. 01. P3K DENTAL s.r.o. (MDDr. Jan Petřík) Kamenice 113 (Pasáž Magnum), Náchod 724 086 199

27. 01. a 28. 01. MUDr. Ladislav Růžička ml. Poliklinika, Masarykova 30, Broumov 603 479 132

Tělovýchovná jednota Lokomotiva Meziměstí
oddíl nohejbalu ve spolupráci
s Městem Meziměstí pořádá 

NOHEJBALOVÝ
TURNAJ TROJIC
NOHEJBALOVÝ
TURNAJ TROJIC
dne 27. 1. 2024 v tělocvičně na nádraží Meziměstí

Začátek v 9.00 hod. Startovné 100,- za osobu.
Turnaj je omezen počtem max. 6 družstev.

Přihlášky u p. Pavla Macha tel.: 732 832 002.
Občerstvení zajištěno.

Město

Meziměstí

TJ Lokomotiva

Meziměstí

03. 02. a 04. 02. Frydent s.r.o. (MDDr. Martin Kyselý) Rokolská 123, Nový Hrádek 495 496 030

10. 02. a 11. 02. ZNL s.r.o. (MUDr. Lukáš Neoral) 17. listopadu 291, Police nad Metují 602 333 427 
491 541 654

17. 02. a 18. 02. MDDr. Lucie Škodová Třísková Krásnohorské 672, Náchod 737 449 355



16.2.
Ples města
 meziměstí

AKCE
2024

Začátek: 20 hod.
V Centru Walzel v Meziměstí.

Hrají: Doteky.
Soutěže o ceny. Vstupné: 100 Kč.

Předprodej vstupenek od 12. 2. 2024 v infocentru v Meziměstí.
Informace: knihovna@mezimesti.cz,

724 511 052.

. . .  j s t e
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